
Provincia di Benevento

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GRSTIONE PARCHEGGI NON CUSTODITI A
PAGAMENTO A MEZZO PARCOMETRI ELETTRONICI ED AUSILIARI DEL TRAFFICO E SERVIZI

ACCESSO RI NEL COMUNE DI PIETRELCINA

Informazioni sulla gara
ID 725

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 98351000-8

CIG: B35B2ABD9C

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: AUGUSTO TRAVAGLIONE

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Provincia di Benevento

Centro di costo: Servizio Staff 2 - Appalti e contratti - Assistenza
amministrativa EELL - SUA

Destinatario fornitura/servizio: Servizio Staff 2 - Appalti e contratti - Assistenza
amministrativa EELL - SUA

Aggiudicatario: Sourceland Soc. Coop.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 945.553,48 €

Data di aggiudicazione: 04 febbraio 2025



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.153.114,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 1.153.114,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 165,00 €

Garanzia fideiussoria: 23.062,28 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

OFFERTA ECONONOMICA

OFFERTA ECONOMICA 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 08 ottobre 2024 18:15:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 04 novembre 2024 13:00:00

Data scadenza: 11 novembre 2024 13:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE XML

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

DGUE PDF

EVENTUALE DOCUMENTAZIONE IN CASO DI ATI

EVENTUALE DOCUMENTAZIONE IN CASO DI AVVALIMENTO

MODELLO DI DOMANDA

PAGAMENTO BOLLO

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

PIANO ECONOMICO FINANZIARIO



Documentazione gara
Bando di gara signed

DISCIPLINARE DI GARA

CAPITOLATO SPECIALE

PIANO ECONOMICO FINANZIARIO

RELAZIONE ART. 14 D.LGS. N. 201 DEL2022

PLANIMETRIE

MODELLO DI DOMANDA

MOdello offerta economica

BANDO PROTOCOLLATO



Chiarimenti
Domanda Risposta

Spett.le Comune di Pietrelcina, Si chiede di chiarire
quanto segue: 1) Si chiede conferma che il canone
di concessione sia da intendersi omnicomprensivo
di tributi ed imposte locali, presenti e futuri, ivi
inclusa la TARI, TASI, COSAP, TOSAP, ecc.; 2) Si
chiede di comunicare gli incassi storici della
gestione della sosta relativi agli anni 2020-2021-
2022-2023, specificando se al netto o al lordo di
IVA. Distinti saluti.

L’art. 44 del capitolato approvato recita quanto
segue: Il servizio oggetto dell’appalto non prevede il
pagamento dell｀imposta comunale per l｀
autorizzazione del suolo pubbliche e la tassa sui
rifiuti solidi urbani; in considerazione di ciò il canone
e da considerarsi omnicomprensivo di tasse e tributi
locali.

• Gli incassi nelle annualità richieste sono i seguenti:

ANNO 2020: INCASSO  € 52.378,59 - INCASSO
NETTO IVA 42.933,27 €

ANNO 2021: INCASSO € 75.246,25 - INCASSO
NETTO IVA 61.677,25 €

ANNO 2022: INCASSO € 102.778,79 - INCASSO
NETTO IVA 84.244,91

ANNO 2023: INCASSO € 110.282,40 - INCASSO
NETTO IVA 90.395,41 €

 

Le tariffe vigenti nel quadriennio erano le seguenti:

AUTO: € 1,00 ALL｀ORA E € 4,00 IL
GIORNALIERO

BUS: € 5,00 ALL｀ORA E € 10,00 IL
GIORNALIERO

Domanda Risposta

Spett.le Comune di Pietrelcina, Si chiede di chiarire
quanto segue: 1) Si chiede conferma che il canone
di concessione sia da intendersi omnicomprensivo
di tributi ed imposte locali, presenti e futuri, ivi
inclusa la TARI, TASI, COSAP, TOSAP, ecc.; 2) Si
chiede di comunicare gli incassi storici della
gestione della sosta relativi agli anni 2020-2021-
2022-2023, specificando se al netto o al lordo di
IVA. Distinti saluti.

L’art. 44 del capitolato approvato recita quanto
segue: Il servizio oggetto dell’appalto non prevede il
pagamento dell｀imposta comunale per l｀
autorizzazione del suolo pubbliche e la tassa sui
rifiuti solidi urbani; in considerazione di ciò il canone
e da considerarsi omnicomprensivo di tasse e tributi
locali.

• Gli incassi nelle annualità richieste sono i seguenti:

ANNO 2020: INCASSO  € 52.378,59 - INCASSO
NETTO IVA 42.933,27 €

ANNO 2021: INCASSO € 75.246,25 - INCASSO
NETTO IVA 61.677,25 €

ANNO 2022: INCASSO € 102.778,79 - INCASSO
NETTO IVA 84.244,91

ANNO 2023: INCASSO € 110.282,40 - INCASSO
NETTO IVA 90.395,41 €

 

Le tariffe vigenti nel quadriennio erano le seguenti:



AUTO: € 1,00 ALL｀ORA E € 4,00 IL
GIORNALIERO

BUS: € 5,00 ALL｀ORA E € 10,00 IL
GIORNALIERO

Domanda Risposta

ART. 17 DEL DISCIPLINARE DI GARA ｀｀
GARANZIA PROVVISORIA｀｀

PRECISAZIONI NELLA IPOTESI DI GARANZIA
COSTITUITA SOTTO FORMA DI CAUZIONE

La Cauzione è costituita mediante accredito con
bonifico o altri strumenti di pagamento elettronici in
data antecedente alla data di scadenza di
presentazione delle offerte sul Conto Corrente
Bancario acceso presso il Tesoriere Provinciale
Banca di Credito Popolare Società Cooperativa per
Azioni:
IBAN – IT43K0514215000T21510000789

La disposizione di bonifico deve consentire
l’individuazione del depositante,
dell’Amministrazione cauzionata e
dell’oggetto/finalità del deposito

A tal fine e ̀ necessario riportare nella causale del
bonifico il cognome e nome o ragione sociale del
depositante l’oggetto e il CIG della gara per la quale
si sta presentando l’offerta e il codice fiscale del
depositante

L’offerente che costituisca la garanzia tramite
bonifico bancario deve allegare all’offerta copia
dell’ordinativo di bonifico con indicazione del CRO.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. PERSONALE IMPIEGATO COME AUSILIARIO DEL TRAFFICO

1. INCREMENTO ORE DI LAVORO O UNITA' DI
PERSONALE TABELLARE 10.00

Totale criterio 10.00

2. NUMERO DI PARCOMETRI INSTALLATI

2. NUMERO DI PARCOMETRI INSTALLATI.
TABELLARE 10.00

Totale criterio 10.00

3. CARATTERISICHE CARTELLONISTICA LUMINOSA

3. CARATTERISTICHE CARTELLONISTICA
LUMINOSA. DISCREZIONALE 5.00

3. CARTELLONISTICA AGGIUNTIVA. TABELLARE 3.00

Totale criterio 8.00

4. PAGAMENTO CON MONETA CONTANTE, CONIO CONDIRESTO

4. PARCOMETRO CHE EROGA RESTO.
TABELLARE E/O ACCETTA BANCONOTE ED
EROGA RESTO

7.00

Totale criterio 7.00

5. FLESSIBILITA' DEI SISTEMI DI PAGAMENTO DEL TICKET SOSTA

5. ALMENO UNA MODALITA' DI PAGAMENTO
CON MODALITA' DIGITALE CHE COMPORTI/NON
COMPORTI UNA COMMISISONE E/O COSTI
AGGIUNTIVI. TABELLARE

2.00

Totale criterio 2.00

6. SISTEMA IMPLEMENTAZIONE ESENZIONE DA SOSTA

6. SISTEMA IMPLEMENTAZIONE ESENZIONE DA
SOSTA. DISCREZIONALE 5.00

Totale criterio 5.00

7. VERSATILITA｀ DEI PARCOMETRI

7.1 POSSIBILITA｀ DI PAGARE TRAMITE
PARCOMETRO PREAVVISI DI ACCERTAMENTO 4.00

7.2 POSSIBILITA｀ DI AGGIUNGERE SUI TICKET
MESSAGGI INFORMATIVI 4.00

Totale criterio 8.00

8. ULTERIORI SERVIZI AGGIUNTIVI E MIGLIORATIVI

8. PIANIFICAZIONI CAPACI DI ASSICURARE
FLUIDITA' DEL TRAFFICO VEICOLARE.
DISCREZIONALE

20.00

Totale criterio 20.00

Totale 70.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Relazione tecnica

EVENTUALI SCHEDE TECNICHE DEI SERVIZI OFFERTI

(IN CASO DI AVVALIMENTO PREMIALE) CONTRATTO DI AVVALIMENTO


	AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GRSTIONE PARCHEGGI NON CUSTODITI A PAGAMENTO A MEZZO PARCOMETRI ELETTRONICI ED AUSILIARI DEL TRAFFICO E SERVIZI ACCESSO RI NEL COMUNE DI PIETRELCINA

